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RUDIT & GONTO
Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé sé Subjektit Politik Kosovaki Nevi Romani Partia

Raport mbi Raportet Financiare té Fushatés sé¢ Subjekti Politik pér qéllime
specifike

Opnion i kualifikuar

Ne kemi audituar raportet financiare t& fushatés nacionale t& bashkéngjitura (& Subjektit
Politik Kosovaki Nevi Romani Partia (n& vijim referuar si “Subjekti Politik™ apo "KNRP™), &
pérbéra nga Pasqyra e Pozités Financiare me 11.05.2017 deri 11.06.2017 , pasqyra ¢ t& hyrave
dhe shpenzimeve pér periudhén e pérfunduar me kété daté, dhe informacionin jetér shpjegues
té pérfshira ne fq. 9-13.

Sipas mendimit tong, me pérjashtim té efekteve t& ¢éshtjeve t& pérshkruara né seksionin e
Bazés pér Opinionin me Rezervé (¢ raportit tong, pasqyrat financiare t¢ fushatés (&
bashkangjitura paraqesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& subjektit
Politik me datén 11 Qershor 2017, dhe t& hyrat dhe shpenzimet pér periudhén q& mbyllet né
kété daté, né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike dhe me
Ligjin Nr. 04/L.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin ¢
subjekteve politike, & ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058.

Baza pér opinionin té kualifikuar

- Ashtu si &shté shpalosur né shénimin 10 “shpenzimet™ 1& pasqyrés t& hyrave dhe
shpenzimeve té pasqyruara né vlere totale prej 2,109.46Euro, Subjekti Politik KNRP
nuk kishte arritur qé t& rexhistroj né librat kontabél ose rexhistrimet tjera transaksionet
ndaras si transaksionet pér aktivitetin e fushatés si vijon:

a) t& gjitha shpenzimet, pérfshiré shpenzimet e fushatés, t& béra nga subjekti gjaté
periudhés raportuese;

b) njé fleté bilanci qé i paraget pasurité, detyrimet dhe barazimin e subjektit prej dités
sé paré deri te dita e fundit e periudhés s€ raportimit.

c) té siguroj Zyrés kopjet e déftesave pér secilén pagesé administrative t& paguar.

d) librat ¢ mbajtjes sé llogarive me shénime, né pajtueshméri me parimet llogaritése t¢
pranuara né pérgjithési.

Pér shkak se transaksionet e shpenzimeve té fushatés jané paguar t¢ gjitha me para té
gatshme vlera prej 2,109.46 Euro dhe nuk &shté mbajtur libri i paras s& gatshme (ditari
dhe libri i arkés) ne nuk kemi gen né gjendje t& aplikojm procedurat standarde t&
auditimit dhe ato alternative pér t& verifikuar saktésing e shpenzimeve té ndodhura
dhe t& paguara me té gatshme pér periudhén. Numér i madhe i rasteve i faturave mbi
100 euro jan evidentuar se jan& paguar me para té gatshme dhe déftesat nuk jané
mbajtur dhe ruajtur e qé &shté obligim sipas nenit 40 pika 40.6 pika b e Ligjit Nr.03/L-
073 mbi Zgjedhjet e Pérgjitshme né Republikén e Kosovés.

Ne kemi kryer auditimin tong né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né Pérgjegjésité e Auditorit
ne paragrafin pér Auditimin e Pasqyrave Financiare t& raportit toné. Ne jemi t& pavarur nga SP
né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistét Kontabél t& Bordit t¢ Standardeve
Ndérkombétare & Etikés pér Profesionistét IKontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat
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etike qé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona (& tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA.
Ne besojmé se evidenca e auditimit qé ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhéné bazat pér opinionin toné.

Theksim i ¢éshtjes

Pa e kualifikuar me tutje me opinion ton, ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e
méposhtme:

- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet t& miréfillté¢ pér ti mundésuar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitjen ¢ pasqyrave [inanciare sipas
standardeve t& kontabilitetit t& aplikueshme né Kosové.

- Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-073 neni 40 pika 40.7 e ligjit t& gjithé zyrtarét pér financa
duhet t& kishin ndjekur njé trajnim pér llogaritjen dhe auditimin, t& organizuar nga
Zyra menjéheré pas emérimit té tyre, nése ata nuk i ofrojné Zyrés njé shkallé &
pranueshme (& ekspertizés dhe pérvojés qé tregon se njé trajnim 1 tillé nuk &shté i
domosdoshém.Pér kété¢ arsye dhe mospérgjigie t& kérkesés ligjore, pergjegjési
financiar nuk ishte i kualifikuar aq sa pér 1€ ju pérgjegjur kérkesave raportuese
financiare dhe né rexhistrimet e tija kishte pasiguri dhe gabime né pasqyrimin e drejt
t& transaksioneve t& ndodhura pér periudhén raportuese.

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me qeverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté 1€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, té ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-
058 dhe Ligjin Nr. 03/L-256 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-073 Pér
Zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe pér ato kontrolle té& brendshme qé
menaxhmenti 1 gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare
qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit.

N&é pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé
s¢ subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi 1 vijimésisé), shpalosjen, sipas
rastit, te ¢éshtjeve qé lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas
parimit (& vijimésisé pérve¢ nése menaxhmenti synon té likuidojé Subjektin Politik ose té
ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé realiste pérveg pér ta béré kété.

Ata g& jané & ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar té kompanisé.

Pérgjegjisité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér té nxjerré raportin e njé
auditorit q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t€ larté, por
nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat 1 gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose t& marra s¢ bashku, pritet q& né ményré t& arsyeshme, t& influencojng
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-1E, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

- ldentitikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rreziqeve, dhe
marrim evidencé auditimi gé ¢sht¢ e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér & siguruar njé bazé
pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit & njé anomalie materiale si rezultat 1 mashtrimit
éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund (& pérfshijé marréveshje
t¢ fshehta, falsifikime, pérjashtime té géllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t&
kontrolleve té brendshme.

- Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qé ka t€ b&j¢ me auditimin, me qéllim qé t&¢
pércaktojmé procedurat e auditimit q@ jané & pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime té& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té Shoqérisé.

- Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél (& pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése (€ béra nga drejtimi.

- Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit & bazés kontabél 1&
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime té médha pér aftésiné e Shoqérisé
pér t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin g€ ka njé pasiguri ne duhet té
térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat
financiare, ose nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t&¢ modifikojmé opinionin
toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit
toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund t& béjné qé Shoqéria t& ndérpresé
veprimtaring.

-Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg (& tjerave, lidhur me géllimin
dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t&
réndésishme né kontrollin e brendsh&m qé& ne mund (& identifikojmé gjaté auditimit.
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Kosovaki Nevi Rmani Partia (KNRP)
Raportet Financiare te Fushates

Zgje

Pasqyra e Pozités Financiare

dhjet e jashtézakonshme Nacionale 11.05

2017-11.06.2017

Pasurité

Pasurité afatgjata

Shénimi

Bilanci né fundé té
periudhés

Shuma né Euro

Bilanci n& fillim té
periudhés

Shuma né Furo

Toka, objektet dhe pajisjet

5
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Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata

0.00

0.00

Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme

Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Pasurité tjera afatshkurtra

Total pasurité afatshkurtra

0.00

0.00

Total pasurité

0.00

0.00

Ekuiteti

Fondet e akumuluara

Suficiti / (deficiti) 1 vitit

Total Ekuiteti

0.00

0.00

Detyrimet
Detyrimet afatgjata

Huaté e pagueshme

T¢€ hyrat e shtyera

Gjithsej detyrimet agatgjata

0.00

0.00

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Huaté e pagueshme

Detyrimet tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

0.00

0.00

Gjithsej detyrimet

0.00

0.00

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

0.00

0.00

Pasqyrat Financiare & Subjektit Politik jane aprovuar nga kryesia me 26 Korrik 2017,

Ztr. Kryetar
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Kosovaki Nevi Rmani Partia (KNRP)
Raportet Financiare te Fushates
Zgjedhijet e jashtézakonshme Nacionale 11.05.2017-11.06.2017

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Shénimi
Té hyrat
T& hyrat nga buxheti 2.109.46
T€ hyrat nga anétarésia
Donacionet dhe kontributet né & holla 8 0.00
Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 9 0.00
Té hyrat tjera
Gjithsej té hyrat pér vitin 2,109.46
Shpenzimet
Pagat dhe kompensimet 10 0.00
Shpenzimet e transportit 10 475.00
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 10 1,097.10
Blerja e mallrave 10 117.36
Shpenzimet e pérgjithshme 10 320.00
Shpenzimet e ndryshme 10 100.00
Gjithsej shpenzimet pér vitin 2,109.46
Suficiti (+) ose deficiti (<) pér vitin 0.00




Kosovaki Nevi Rmani Partia (KNRP)
Shenimet pér Raportet Financiare te Fushates
hme Nacionale 11.05.2017

Zgjedhjet e jashtézakons

-11.06.2017

1. Informata te pérgjithshme

Kosovaki Nevi Romani Partia me simbolin e saj KNRP , vepron né teritorin e
Kosovés.

KNRP &shté parti politike, géllimet dhe parimet e sé cilés jané pércaktuar me statut
dhe program politik t& partisé.

Udhé&heqja: Jollxhi Shala (Kryetar i partis¢)
Perfagésues i autorizuar financiar- Rexhep Avdo

Selia e partisé: Jusuf Gérvalla p.n.
Prizren

Pasqyrat financiare te Partisé Demokratike te Kosovés jané pérgatitur sipas kérkesave
te Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér
financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/1.-058.
neni 15 Raportimi Financiar.

Subjekti Politik mirémban vetém njé llogari t¢é vetme bankare ne bankén Pro Credit
Bank né Prizren.



Kosovaki Nevi Rmani Partia (KNRP)
Shenimet pér Raportet Financiare te Fushates
Zgjedhjet e jashtézakonshme Nacionale 11.05.2017-11.06.2017

Shenimi 3:Toka, objektet dhe pajisjet
Me 11 Qershor 2017

Bilanci ne
fillimte | Blerjet | Zhvlersimi Bilanci ne fund
vitit (kosto | gjate | i Zhvlersimi | te vitit (viera
historike) vitit | akumuluar | T viti neto)
Toka = = z
Objektet -
Veturat -
Paisjet per zyre =
Paisjet e teknologjise informative -
Paisjet e tjera -
Gjithesej Toka , objektet dhe
paisjet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shenime tjera Akronimi:KNRP
Me 11 Qershor 2017
o ) ilanci né fundé t@ Hanci né fillim
Slicnigii 4. Lisgarite ¢ arketueshme Bilanci né undé .t'e Bilanci né fl!hm _t.c
periudhés periudhés
......... bleresi | B = -
......... bleresi 2 - -
......... bleresi 3 - -
Llogari te arketueshme te tjera - -
Gjithesej Llogarite e arketueshme — =
s s : . Bilanci né fundé té Bilanci né fillim &
Shenimi 5. Paraja dhe ekuivalentet e parase R : &
periudhés periudhés
Paraj ne banke .
Paraj ne arke
Gjithesej Paraja dhe ekuivalentet e parase -
S ; : ilanci né fundé té ilanci né fillim (&
Shenimi 6. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Bllgncint fu."dt .t.(” Bilancing esieen .t.e
periudhégs periudhis

............... furnitori 1

............... furnitori 3

Gjithesej Llogarite e pagueshme dhe te tjera - -




Kosovaki Nevi Rmani Partia (KNRP)
Shenimet pér Raportet Financiare te Fushaotes
5.2017-

11.06.20%7
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LZgjeahjet e [

g : ; Bilanci né fund@ t&
Shenimi 7. Detyrimet tjera afatshlcurta CAIEL e AEO6S ..L
periudhis

Bilanci né fillim té
periudhés

Detyrimet per paga dhe tatime

Detyrimet per gira

Gjithesej Detyrimet tjera afatshlkurta

Shenimi 8: Donacionet dhe kontributet ne te holla
Viti ge perfundon me 11 Qershor 2017

Akronimi: KNRP

Pranuar nga Data kur eshte Viera né E pranuar per mes
Kontribuesi | Adresa | Numri Personal | dhene kontributi Euro Banke Arke
Gjithesej donacionet dhe kontributet ne te holla : - 0.00 0.00

Shenimi 9: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime
Viti qe perfundon me 11 Qershor 2017

Akronimi: KNRP

Pershkrimi Pranuar nga Data kur eshte
I mallit / SO : e dhene Vlera ne Euro
sharbimit ontribuesi Adresa Numri Personal Lontibnt

Gjithesej kontributi ne natyre ne mall dhe sherbime

0.00




Kosovaki Nevi Rmani Partia (KNRP)
Shenimet pér Raportet Financiare te Fushates
Zgjedhjet e joshtézokonshme Nacionale 11.05.2017-11.06.2017

Akronimi: KNRP

Shenimi 10 . Shpenzimet
Pér periudhén: 11.06.2017 deri mé 11.06.2017

Shpenzimi Pagesa | Borxhiimbetur

Shpenzimet s
I ne Euro ne Euro ne Euro

Pagat dhe kompensimet

Pagat dhe kompensimet, neto

Pagat vezhguesve

Kontributi pensional nga punemarrsi

Kontributi pensional nga punedhensi

Tatimi ne te ardhura personale

Benificionet te tjera

Gjithesej pagat dhe kompensimet 0.00 0.00 0.00

Shpenzimet e transportit

Automjetet motorrike te huazuara

Karburantet 475.00 475.00 0.00

Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxi etj

Sigurimi dhe mire mbatja e veturave

Cdo sigurim tjeter transporti

Gjithesej shpenzimet e transportit 475.00 475.00 0.00
Reklama, reprezentacioni dhe konferencat

Hapsire lokali, zyra dhe objekte tjera me qira 100.00 | 100.00 0.00
Ushgimi 831.00 831.00 0.00

Aktivitetet kultorore dhe rekreative

Radio dhe spote telivizive

Stenda e afishimidhe reklamimet ne gazeta 167.10 167.10 0.00
Shpenzimet e tjera reklama, reprezentacioni dhe

konferencat

Gjithesej reklama, reprezentacioni dhe konferencat 1,098.10 | 1,098.10 0.00
Blerja e mallrave

Furnizime ne zyre 11736 117.36 0.00
Paisjet e vogla

Gjithesej blerja e mallrave 117.36 117.36 0.00
Shpenzimet e pergjithsh

Telefoni, interneti dhe posta 319.00 | 319.00 0.00

Rryma, sherbimet komunale(uji dhe mbeturinat)

Gjobat dhe ndeshkimet

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne
natyre ne mallra dhe sherbime

Githesej shpenzimet e pergjithshme 319.00 319.00 0.00
Shpenzimet e ndryeshme

Mirembalja e paisjeve dhe hapsira e zyreve 100.00 100.00 0.00
Shpenzimet ge nuk jane perfshi ne asnje kategori tjeter

Gjithesej shpenzimet e ndryeshme 100.00 100.00 0.00
Gjithesej shpenzimet ( nga SH.1 ne SH.7) i $2,109.46 | 2,109.46 0.00




Kosovaki Nevi Rmani Partia (KNRP)
Shenimet pér Raportet Financiare te Fushates
Zgjedhjet e jashtézakonshme Nacionale 11.05.2017-11.06.2017

Shenimi 11: Pagesat mbi 5,000.00 Euro : Akronim i

Viti qe perfundon me 11 Qershor 2017 KNRP
Qellimi | P Tizik ] e ::1?:: ll:::c Vlera ne
erson fizi :
yageses g i SON 3 Euro
pag juridik Adresa Numri Personal pagesa

Gjithesej pagesat mbi 5,000.00
Euro : -




